
 

   

КОМИТЕТ  

ПО ДЕЛАМ АРХИВОВ  

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ 

  

     29.06.2017       № 4 
г. Оренбург 

 

О внесении изменений в нормативно-

правовые акты Правительства 

Оренбургской области в части оказания 

государственных и муниципальных 

услуг, предоставляемых в Оренбургской 

области 

  

 

Заслушав и обсудив информацию председателя комитета по делам 

архивов Оренбургской области (далее – комитет) Рубина В.А. «О внесении 

изменений в нормативно-правовые акты Правительства Оренбургской области 

в части оказания государственных и муниципальных услуг, предоставляемых                      

в Оренбургской области» (информация прилагается),  

коллегия р е ш и л а:  

1. Информацию Рубина В.А. принять к сведению. 

2. Комитету по делам архивов Оренбургской области: 

2.1. проанализировать и вынести решение о целесообразности 

исключения из перечня государственных услуг, оказываемых комитетом, 

услугу «Согласование положений о центральных экспертных комиссиях, 

экспертных комиссиях, архивах и делопроизводственных службах организаций, 

иных нормативных правовых актов по архивному делу и делопроизводству                     

до 4 июля 2017 года, 

2.2. подготовить проекты внесения изменений в нормативно-правовые 

акты Правительства Оренбургской области в части оказания государственных                                   

и муниципальных услуг, предоставляемых в Оренбургской области                                    

до 4 июля 2017 года,  



2 

 

2.3. внести необходимые сведения в информационную систему «Реестр 

государственных и муниципальных услуг (функций)» после согласования                      

и утверждения изменений в нормативно-правовые акты Правительства 

Оренбургской области в части оказания государственных и муниципальных 

услуг, предоставляемых в Оренбургской области. 

3. Заместителю председателя комитета Новокрещеновой Е.Н. 

проинформировать о результатах выполнения п. 2.2. и 2.3. настоящего решения 

на очередном заседании коллегии комитета.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель коллегии,  

председатель комитета                                                                     В.А. Рубин  

 

Секретарь коллегии, 

консультант комитета                            Т.В.Судоргина 


